05/07/2021 3569f39dfd2c3e19287f8b8d96ff22f5436acdbf9bde9181735ae210f5b1e7bc16255082954994005630053924660559.html

file:///C:/Users/felipedapaz/Downloads/3569f39dfd2c3e19287f8b8d96ff22f5436acdbf9bde9181735ae210f5b1e7bc1625508295499400563005392… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 13/2021 - ACAD - LS (10.42.09)

Nº do Protocolo: 23205.013885/2021-49
Laranjeiras Do Sul-PR, 05 de julho de 2021.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 11/ACAD - LS/UFFS/2021

SELEÇÃO DE BOLSISTA - Projeto Hora do Mate: integração e resgate/BOLSA CULTURA - UFFS/CAMPUS
LARANJEIRAS DO SUL/2021

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a delegação de competência da Resolução Nº 1/CONSUNI/CGAE/UFFS/2018, torna público a retificação do
EDITAL Nº 11/ACAD - LS/UFFS/2021 que estabelece os critérios e os procedimentos para a seleção de bolsista para o
projeto de cultura classificado através do EDITAL Nº 385/GR/UFFS/2021 a ser desenvolvido junto ao Campus
LARANJEIRAS DO SUL.

1. No item 4., onde se lê:

DO PROJETO, DOS LOCAL E HORÁRIOS DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

Coordenador/
Orientador e

Título do
Projeto

Modalidade
Nºde

monitores
remunerados

Nºde
monitores

não
remunerados

Data da
Entrevista
de seleção

Horário Link para a Entrevista

Cristian
Pazini/Thiago

Bergler
Bitencourt/Hora

do Mate:
integração e

resgate

Bolsa
Cultura 1 --

05/07/2021

segunda -
feira

Das 13h
às 17h https://uffs.webex.com/meet/cristian.pazini

1.1 Leia-se:

DO PROJETO, DOS LOCAL E HORÁRIOS DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO

Coordenador/
 Orientador e

Título do
Projeto

Modalidade
Nºde

monitores
remunerados

Nºde
monitores

não
remunerados

Data da
Entrevista
de seleção

Horário Link para a Entrevista

Cristian
Pazini/Thiago

Bergler
Bitencourt/Hora

do Mate:
integração e

resgate

Bolsa Cultura 1 --
06/07/2021

Terça -
feira

Das 20h
às 22h https://uffs.webex.com/meet/cristian.pazini

2. No item 5.1, onde se lê:

5.1 Para a realização da inscrição, o candidato deverá encaminhar e-mail, com aviso de leitura, até as 18h do dia
04/07/2021, para o endereço: cristian.pazini@uffs.edu.br, com os seguintes documentos:

2.1 Leia-se:

05/07/2021 3569f39dfd2c3e19287f8b8d96ff22f5436acdbf9bde9181735ae210f5b1e7bc16255082954994005630053924660559.html

file:///C:/Users/felipedapaz/Downloads/3569f39dfd2c3e19287f8b8d96ff22f5436acdbf9bde9181735ae210f5b1e7bc1625508295499400563005392… 2/3

5.1 Para a realização da inscrição, o candidato deverá encaminhar e-mail, com aviso de leitura, até as 17h do dia
06/07/2021, para o endereço: cristian.pazini@uffs.edu.br, com os seguintes documentos:

3. No item 6.1, onde se lê:

ETAPAS PERÍODO HORÁRIO LOCAL

1ª Inscrições

De
02/07/21
até as 18h

do dia
04/07/21

--
via e-mail:

cristian.pazini@uffs.edu.br

*mandar com aviso de leitura

2ª Entrevista 05/07/2021 Das 13h às 17h https://uffs.webex.com/meet/cristian.pazini

3ª Resultado
Provisório 06/07/021 Até às 17h

Sítio da UFFS/Campus Laranjeiras
do Sul/Coordenação

Acadêmica/Documentos e
Legislação/editais

4ª Recurso sobre
o resultado

Até o dia
07/07/2021

Até as 17h , via e-mail:
cristian.pazini@uffs.edu.br

*mandar com aviso de leitura

Sítio da UFFS/Campus Laranjeiras
do Sul/Coordenação

Acadêmica/Documentos e
Legislação/editais

5ª Resultado
Final 08/07/2021 Até às 17h

Sítio da UFFS/Campus Laranjeiras
do Sul/Coordenação

Acadêmica/Documentos e
Legislação/editais

Envio da
documentação 09/07/2021 Até as 12h

cristian.pazini@uffs.edu.br

*mandar com aviso de leitura

3.1 Leia-se:

ETAPAS PERÍODO HORÁRIO LOCAL

1ª Inscrições

De
02/07/21

até as 17h
do dia

06/07/21

--
via e-mail:

cristian.pazini@uffs.edu.br

*mandar com aviso de leitura

2ª Entrevista 06/07/2021 Das 20h às 22h https://uffs.webex.com/meet/cristian.pazini

3ª Resultado
Provisório 07/07/021 Até às 17h

Sítio da UFFS/Campus Laranjeiras
do Sul/Coordenação

Acadêmica/Documentos e
Legislação/editais

4ª Recurso sobre
o resultado

Até o dia
08/07/2021

Até as 12h , via e-mail:
cristian.pazini@uffs.edu.br

*mandar com aviso de leitura

Sítio da UFFS/Campus Laranjeiras
do Sul/Coordenação

Acadêmica/Documentos e
Legislação/editais

5ª Resultado
Final 09/07/2021 Até às 12h

Sítio da UFFS/Campus Laranjeiras
do Sul/Coordenação

Acadêmica/Documentos e
Legislação/editais

Envio da
documentação 09/07/2021 Até as 19h

cristian.pazini@uffs.edu.br

*mandar com aviso de leitura

Documento não acessível publicamente

mailto:cristian.pazini@uffs.edu.br
mailto:cristian.pazini@uffs.edu.br
mailto:cristian.pazini@uffs.edu.br
mailto:cristian.pazini@uffs.edu.br
mailto:cristian.pazini@uffs.edu.br
mailto:cristian.pazini@uffs.edu.br

05/07/2021 3569f39dfd2c3e19287f8b8d96ff22f5436acdbf9bde9181735ae210f5b1e7bc16255082954994005630053924660559.html

file:///C:/Users/felipedapaz/Downloads/3569f39dfd2c3e19287f8b8d96ff22f5436acdbf9bde9181735ae210f5b1e7bc1625508295499400563005392… 3/3

(Não Assinado)
THIAGO BERGLER BITENCOURT

FUNÇÃO INDEFINIDA
ACAD - LS (10.42.09)
Matrícula: 1768806

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 13, ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 05/07/2021 e o código de verificação: 19437b37aa

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf